
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 
 

 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO DI STRADA DEL FORNO PER SISTEMAZIONE 
TOMBINO STRADALE E STRADA BRE' INFERIORE PER RIFACIMENTO TOMBINO 
STRADE. DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
 

Vista la determinazione n. 876/2025 del 31 dicembre 2025, con la quale è stato affidato alla ditta 

Granelli S.r.l. di Salsomaggiore Terme (PR) il rifacimento del tombino sulla strada della Brè 

inferiore (Coordinate 44.982486, 10.073398); 
 

Verificato nel corso del mese di febbraio, che la soletta a volta in muratura del tombino posto sulla 

strada del Forno non avendo ormai la protezione della pavimentazione è molto sollecitata dal 

passaggio dei mezzi e rischia di collassare; 
 

Ritenuto pertanto necessario intervenire con urgenza alla realizzazione di una soletta protezione 

della volta; 
 

Contattata all’uopo la ditta Granelli S.r.l. di Salsomaggiore Terme (PR), la quale si è resa 

disponibile ad intervenire per il consolidamento del tombino sulla Strada del Forno già nella 

giornata del 6 marzo 2026; 
 

Dato atto che a seguito dell’ultimazione dei lavori alla strada del Forno la ditta eseguirà i lavori per 

il rifacimento del tombino stradale in Strada Brè Inferiore (Coordinate 44.982486, 10.073398), 

presumibilmente nella giornata di martedì 10 marzo 2026; 
 

Ritenuto necessario dover disciplinare una nuova e temporanea viabilità nella zona interessata, allo 

scopo di preservare la sicurezza della circolazione oltre che il regolare svolgimento di tali lavori;  
 

Sentito il parere della Polizia Locale;  
 

Visti l’art. 7 del Codice della Strada ed il relativo Regolamento di esecuzione;  
 

Visto il Decreto Sindacale n. 40 in data 18 settembre 2025 con il quale sono state assegnate le 

funzioni di cui all'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza del Settore 5 – 

Servizi Tecnici;  
 

Visti gli atti d’ Ufficio; 
 

ORDINA 
 

- dalle ore 7:00 del giorno 6.03.2024 e fino a termine dei lavori il divieto di circolazione e 

sosta, con rimozione forzata, a tutti i veicoli, in strada del Forno dal passaggio a livello 

ferroviario al civico n. 62; 

- dalle ore 7:00 del giorno 10.03.2024 e fino a termine dei lavori il divieto di circolazione e 

sosta, con rimozione forzata, a tutti i veicoli, in strada Brè inferiore dall’intersezione con 

Strada Traversante Passera all’intersezione con Strada del Lino; 
 

ORDINANZA N. 9 Del  05/03/2026  



PRESCRIVE 
 

La necessaria segnaletica stradale e le integrazioni a quella esistente, compreso la segnalazione di 

itinerari alternativi, sono da posizionarsi a cura della Ditta esecutrice dei lavori, in collaborazione 

con gli uffici comunali preposti, secondo i tempi e le modalità previste dalle vigenti normative e 

dalla presente ordinanza. 

I residenti nella zona elencata dovranno posizionare, per l’eventuale sosta, i propri veicoli al di fuori 

della zona oggetto di limitazioni. 

Gli operatori di Polizia Locale potranno adottare, qualora resosi necessario, tutti gli accorgimenti 

necessari alla sicurezza della circolazione, anche in deroga alla presente Ordinanza. 

La presente ordinanza si intende automaticamente decaduta o prorogata qualora i lavori sopra 

descritti dovessero ultimarsi precedentemente o protrarsi successivamente alla data prevista, per 

esigenze di carattere tecnico mantenendo la medesima tipologia di esecuzione. 

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art 12 del Codice della Strada sono incaricati di far osservare 

la presente ordinanza. 
 

DISPONE 
 

Che il presente provvedimento venga reso noto a tutti i cittadini mediante pubblicazione all’Albo 

Pretorio comunale, pubblicazione dell’iniziativa sul sito web comunale e apposizione di idonea 

segnaletica stradale, nonché nei consueti modi di diffusione. 

L’invio del presente provvedimento a: 

- alla Polizia Locale del Comune di Busseto; 

- al Comando Stazione Carabinieri di Busseto; 

- alla Pubblica Assistenza Croce Bianca di Busseto; 
 

RENDE NOTO 
 

A norma dell’art. 4, comma 4°, della legge 07/08/90, n. 241, si avverte che avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della legge 06/12/71, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 

entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Parma. 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3° del D. Lgs. N. 285/92, sempre nel termine di 60 

giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 

relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui 

all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. n. 495/92. 

        
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ROBERTA LANFOSSI 

 Atto sottoscritto Digitalmente 

 


